m
S A

Es:
\0

c6»
ç:

%
U

Câmarâ Municipal de Castelo
Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MÜNICIPÀL
CASTELO, ESPÍRITO SANTO.

DE

APROVADO(Aí :

em

REQUERIMENTO N.° 115/2025. : :

GfRAt.

● - ' ● '"i- DÊ. CASTELO

O Vereador RENAN VIÇOSI MAIA, no exercício de seu mandato parlamentar, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer_gue seja oficiado

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Castelo/ES

I

ao

para que, através da

Secretaria Mqnicipal competente, realize obra de construção de ponto .um ponto de

ônibus.co.bertp na comunidade de Campestre, zona rural deste Município.

1

;

Justificativa

A solicitação atende a diversos pedidos de moradores da comunidade^de Campestre

que utilizam Io transporte público e frequentemente enfrentam sol intenso e; chuvas

enquanto aguardam o ônibus. A inexistência de um ponto :dC' apoio .'adequado

comprometeio conforto e a segurança dos usuários, especialmente idoSos, estudantes

e pessoas cóm mobilidade reduzida. ^ ^ ^ ^

A construção de um ponto de ônibus coberto trará mais dignidade aò transporte

público e atenderá diretamente ao interesse coletivo, promovendo acessibilidade e

proteçêo climática aos cidadãos daquela localidade.

ESrti

)
í

:

í
I J

Í-.

í

«2^
f.
l!

tzX

.J
r

I

r

: ' I

f ' ;

I )
. ]● !

Av. Getúlio Vargas, iV 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax; (28) S542-60(Í5
I email; contato(^cmcasteIo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br ;●

:i i:: r ! i

í
i ?

h; ●●.n
ij

f

I3
i

- . '1 '
f .

)

J
O

8i ■ I I ■ f
I

% .(
1

II»

Câmara Municipal de Casfelo
Espírito Santo

Na expectativa de sermos atendidos, desde já agradecemos a aíenção^e reitéramos

os votos de elevada estima e consideração.

li. ( I : , ■I

. !●! ; ●'!

●j
I

I

1 !
II

I

I1,

' ; II
r-

1 :

t

,I ;

VERE^OI^ftENAN VIÇOSI WIAIA í :

;

I
. i I

í

. I

![!t

I ●
I - ||:

(

I I

I I
r

. i

Ij t

pagio

m»‘2!Íeaoo«

I

Av. Getúlio Vargas, n“ 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/páx:; (28) 3542j60(è
email: contato@cmcaslelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.b r